gat: ad eum qui preciosa parabat obsonia cito inquit morieris fili. Platone de ideis di serente & nominante mensalitatem & cyathitatem. Evidem inquit o Plato mensam & cyathum video: mensalitatem vero cyathitatemq; non video. Et ille recte inquit quibus enim cyathus: mensaq; conspicit oculos habes: quo aut mensalitas: & cyathitas intelligitur animum non habes. Interroganti cuidam qualis sibi videret Socrates: suens respondit. Rogatus a quodam quo tempore ducenda sit vxor iuuenibus inquit non dum: senibus vero nūquam. Interrogatus quidnam vellet ut colaphum acciperet: galeam inquit. A dulescentem intuens se cōponentem si quidē inquit ad viros frustra: bin aut ad mulieres nequiter. Videns adolescentulum rubore perfusum: confide ait fili: huiusmodi ē virtutis color. Cum duos aliquā audisset legi peritos: ambos dānauit dicens: alter quidem furatum esse: alter vero non perisse. Rogatus cuiusmodi vinum libentius biberebat: alienum inquit. Dicente sibi quodam plures te irrident: at ego inquit non irrideor. Dicenti malum esse viuere: non inquit viuere malum est: sed male viuere. Consulentibus ut fugitiuum requireret seruum: ridiculum inquit ē si manes absq; Diogene viuat. Diogenes absq; mane non possit. Prādebat oleas: inuestigata vero inter prādendum placentam piecit dicens: o hospes hinc cito proficiere: rogatus qualis esset cāis esuriens inquit blandus: satiatus vero molosicus. Hos permulti laudant: neq; tñ ob laborem audent cū eis vna ad venationem egredi ita ne mihi quidem ob dolore meum cōgredi atq; vna viuere. Rogatus an sapientes placentis vescerent: oībus inquit si cut & homines cæteri. Interrogatus cur menticis impenderent: non aut philosophis: qua claudi inquit: ac cæci fieri potius q̄ philosophos euader sperant. poscebat quiddam a cupido: tardate illo: ad cibum inquit hō te postulo: non ad sepulchrum. Exprobrati sibi cur aliquā falso pecuniam signasset. tēpus inquit fuit cum talis eram qualis tu mō: qualis aut ego mō sum nunq; tu eris. Alteri sibi idem exprobranti: nāq; inquit emingebam tum celerius: sed mō non. Myndum pfectus cum videret magnificas portas & urbem modicā: viri inquit Myndi portas claudite ne vrbs vestra egrediat. Cum vidisset aliquā hominem in purpurā furto depræhēsum. Accepit te inquit purpureus obitus fatiq; maligna. Cratero deprēcāte ad se illum pfectisci: at malo inquit sal athenis lingere: q̄ penes te frui magnifice instructa mensa. Anaximenem cōueniens pingui aqualiculo rhetorem: i partire inquit & nobis pauperibus: ventrem q̄ppe & ipse levigaberis: & nobis emolumento eris. Differente illo aliquā pernā prætendens auditores in se cōvertit. Indignante illo: disputationem inquit Anaximenis oboli precium dissoluit. Cum sibi probro daret q̄ in foro manducaret: in foro. n. ait esurio. Quidam & illud huius esse aiunt: q̄ intuitus illum Plato lauantē olera: accedens silenter illi dixerit. Si Dionysio obsecutus esses: olera pfecto non lauisses: illumq; ad aurē item respōdisce. Et tu si lauares olera: Dionysio non esses obsecutus. Dicenti cuidam cōplures te irrident: & illos inquit forte asini: sed non illi asinos curāt subdidit ille: neq; ego illos respōdit. Conspēcto adolescentulo philosophante. Heia inquit amatores corporis ad animā pulchritudinem traducis. Admirante quodā ea q̄ in Samothracia sunt donaria: longe ait plura essent: si & qui seruati non sunt: ea deuouissent. Alij Diogorē medo hoc assignāt. Formoso adolescenti ad conuiuum eunti deterior inqt remeabis: illo redeūt & postridie sibi dicēte: & prexi: & deterior effectus non sum. deterior inqt quo? Postulabat ab Eurytio difficile quiddā: illo dicēte si mihi psuaseris: equidē inquit si psuadere possim: suauis sem vt iq; vt te suffocares. Reuertebat ex lacedæmonie athenas: interrogatus quo & unde: a viris inqt ad mulieres. Rediēs ab olympijs cū rogaret an multa tibi turba fuerit: turba inqt multa sed hoīes pauci. Luxuriosos dicebat similes sicubus quā p̄ precipitia

nascat: quaque fructus homo non gustat: corui autem & vultures comedunt. Phryne
scortum venerem auricā delphis obtulit: eā ille ita inscrīpsit. Ex græcorū intēperantia.
Alexandro quoq; illi assistente ac dicēte sibi. Ego sum Alexander Magnus rex. at ego
ait sum Diogenes canis: rogat⁹ quidnā faciens canis vocaret⁹: q; eis inquit blādior qui
dant: in eo s; vero q; non dant oblatro: malos aut̄ mordeo. Ex fīcu quadam poma lege
bat: custode dicēte huicāte paucos dies hō suspēsus est: ego inqt illā purgabo. Olym
pionicen intuēs in scortū frequenter intendentē: en inqt aries martius a puella vulgari
p collum captus abducit⁹. Formosa scorta latali mulso similia dicebat. Prādent⁹ i pla
tea q; circumstabāt iugiter dicebant: canis. At ille vos ait canes estis. q; prādentē circū
stetistis. Cū duo molles se ipsi subducerent: nolite inqt vereri: canis betā non comedit.
De puerō stuprato vnde esset rogatus: tegeates iquit. Cū vidisset ignauū luctatorem
medicinā pfitentē qd hoc inqd: num vt eos qui te aliquā vicērunt: nūc ipse deijsias? Cū
scorti filiū in turbas iactantē lapides cerneret: caue ait ne patrē ferias. Puerō ostentanti
sibi gladiū quē ab amatore accepat: gladius inquit pulcher ē sed capulus fædus. Lau
dātibus qbusdam eū qui sibi erogauerat: me aut̄ non laudatis q accipere merui. Cum
a quodam pallium exigere: si qd ait donasti habeo: sin autē egquistivtor. Subornato
quodā dicente sibi aurē habet in pallio: ita sane inqt iccirco illo obuolutus obdormio.
Rogatus qd ex philosophia lucratus fuisset: & si nihil aliud inquit vel hoc ipsum q ad
oēm fortunā præparatus sum. Interrogatus vnde esset: mūdanus ait. Sacrificantibus
qui busdā vt filiū acciperent: vt inqt bonū accipiatis non imolatis. Cum stipē aliquā po
sceret ait egrotanti: alios expolia: sed ab Hectore cōtine manus. Scorta dicebat regū
esse reginas: petere. n. quodcūq; eis videref⁹. Atheniēsibus Alexandrum liber& patrem
decernētibus: & me inqt serapin facite. Exprobranti sibi q loca immunda introiret: &
sol inqt in secessibus abit: neq; inquinat⁹. In fano cœnans iter panes sordidos appositos
sublatos abiecit dicēs: in sacrū nihil oportere sordidū ingredi. Dicēte sibi quodā cur ni
hil sciens philosophare: & si inqt philosophiā simulo hoc ipsum philosophari ē Lau
dabat⁹ puer ad illū adductus q ingenio excelleret: essetq; optimis moribus qd ergo in
quit me indiget? Qui recta dicerent nec facerent eos cytharæ similes aiebat: & hāc. n.
nihil audire: neq; sentire. Theatrū ingrediebat⁹ ex aduerso excuntiū. Rogatus cur ita
faccaret: hoc ait in oī vita facere studeo. Videns aliquā adolescentulū effeminarī: nō pu
det ait deterius q naturā ipsam de te ipso statuere. Illa. n. te virē fecit: tu te cogis mulie
rem fieri. Intuēs insipientē aptare psalterium: nō erubescis inquit q sonos ligno aptes:
animū ad vitam non cōponas. Dicenti sibi cuidā idoneus ad philosophiā nō sum: qd
ergo inquit viuis si vt bene viuas nulla tibi cura ē? Contemnente quodā partem: nō pu
det ait istum contēnere. q tibi vt magnum sapias est auctor. Videns decor& Adulescē
tem indecēter loquentē: nō erubescis ait ex eburnea vagina plumbeū educens gladiū.
Cum pbro sibi dare: q in caupona biberet: & in intōstrina tōdeor inqt. Exprobrabat⁹
sibi q ab Antipatro accepisset palliolū: tum ille reiſciēda iquit nō sunt p̄clarā deū mu
nera. Pulsante se quodā trabe: ac dicēte caue: virga illū cædēs ait caue. Supplicāte quo
dā meretrici: qd ait vis miser q p̄stet frustrati. Vnguētis delibuto vide ait ne fragrātia
capitis fœtore vitæ p̄stet. Seruos quidē dominis: malos aut̄ cupiditatibus seruire dice
bat. Rogatus cur mācipia andropoda sint appellata: qa pedes inqt habēt viro&. ani
mū aut̄ quem tu mō habes qui hoc interrogas. A luxurioso petebat minā a quo roga
ret⁹ cur ab alijs obolū: ab se peteret minā: qa inquit ab alijs oībus denuo me acceptur&
spero: abs te vero an rursus accepturus sim in deo& gremio sitū est. Cū exprobraretur
cur Platone nō petente ipse peteret: & ille inquit petit: sed proprius admoto capite ne

discant alijs. Sagittarium intuitus ignauum iuxta scopon consedit dicens: ne forte me feriat. Eos qui ad voluptatem aspercerent falli ac frustrari dixit. Interrogatus an mala es set mors: quoniam inquit modo mala: quam præsentem non sentimus. Alexandro statim atque interrogate num me times: quid n. inquit es bonum an malum? dicente bonum: quis ergo ait bonum timet? Disciplinam iuuenibus quodem sobrietatem: senioribus solatiu[m]: pauperibus diuitias: diuitibus ornatum esse dixit. Dydimoni moeche curanti aliquam puellam oculum vide inquit ne virginis oculum curans puellam corrumpas. Dicente quodam amicos illi insidiari: & quod ait agere oportet: si amicis & inimicis aequaliter tendum erit rogatus quod esset in hominib[us] op[er]tim: fiducia inquit. Ingressus aliquam scholam cum videret musas multas: paucosque discipulos: cum dixis inquit magister multos habes discipulos. Solebat autem oia ante oium oculos facere & quae ad cererem & quae ad Venerem pertinent: atque hismodi conclusiunculis vtebat. Si prædere nihil mali est: nec in foro prandere malum est: non est autem malum prandere: nec in foro quodem prandere malum est. Cumque ante ora oium iugiter operaretur: utinam licet aiebat profricato ventre a fame cōquiescere: referuntur in eum & alia que cum sint multa plixum esset & oia p[ro]sequi. Dicebat autem duplice esse exercitationem: altera n. esse animi altera corporis: hanc s. secundum quam in exercitio perpetua que sunt fantasie presentant ad virtutis opera quædam administrativa. Porro altera sine altera esse imperfectam: nihil minus bona habitudine & labore versati iugiter fuerunt. Atque ita istos si quide ex exercitatione ad animum transtulissent: nequaquam inutiliter aut imperfecte laborarent. Nihil dicebat in vita omnino absque exercitatione perfici: eam vero oia exuperare posse. Cum igitur repudiatis inutilibus laboribus naturales insequuntur: ac vivere beate debeamus per sumam dementiam infelices sumus. Namque ipsius quoque contemptus voluptatis si nos assuefecerimus. iucundissimus fit. & sicut hi qui consueverunt voluptuose vivere: moleste inde se auelli patiuntur: ita qui se aliter exercitati sunt: gratissime ipsas contemnunt voluptates. Talia docebat atque in actum producebat vere consuetudines antiquas monetas vero resculpens: nihilque minus naturalibus que legitimis deferens: eandem vitæ formam quam Hercules se vivere affirmans nihil libertati preferens oiamque sapientum esse dicens: eiusmodi rationibus quas supra allegauimus uteris. Omnia inquietis deorum sunt. Amici autem sunt sapientibus dicitur. Sunt autem amicorum cuncta coia: oia igitur sapientium sunt. Ac de lege quae sine ipsa geri tempore possibile non sit. Nam sine ciuitate nihil esse utile: urbs vero ciuitas est: lex vero absque ciuitate ad nihil utile est igitur urbana lex. Nobilitatem vero & gloriam & hominum cetera ridebat: dicentes: malitia esse velamenta. Solamque rectam esse tempore: quae esset habenda in honore. Dicebat & honores communis esse oportere: nuptias nihil appellatas. Sed quod suaderet ei quam induxisset cogredi: communisque inter filios fieri. Nihil esse iniquum ducens ex templo quidpiam accipere: aut aliquod gustare animalium: ne iniustum quidem esse humanis vesti carnis: idque ex alias gentium consuetudine liquere: atque hac recta ratione oia in oibus & per omnia esse dicentes. Namque & in pane carnes esse: & in oleo panem: cum panis & corpora reliqua in oibus per occultos quoddam meatus: actumores ingerantur: atque una euaporent. Sicut & in Theseus manifestum est: si quidem ipsius sunt tragæ diae & non philisei æginitæ ipsius familiaris siue Pasiphontis luciani: quem scribit Fauorinus in oimoda historia post obitum eius scripsisse. Musicae vero & geometriæ & astrologiae ceterorumque similium fuisse negligentem veluti utilium & quæ minime essent ne

cessaria. Fuit autem promptissimus ad obuiandum his quae dicerentur: ut ex superioribus liqueret. Venditionemque sui fortissime pertulit. Nam cum in eginam nauigarerat: atque piratis fuisse comprehesus: quoque princeps erat Scirpalus: cretaque deductus venditus esset: percone interrogante quod sciret facere respondit: scire se hominibus dominari. Cum repente aspergit corinthum quendam habitu ingenuo prætereunte Xeniadē quem peditiximus hunc dito de notans: huic inquit me vende: hic non domino indiget. Emit igitur illum Xeniades: corinthumque secum adducens: & filiis preceptorum dedit: & omni domui praefecit. Is vero ita se gesit in oibus: ut superstites ille diceret: bonus dæmon domum meam introiuit. Refert Cleomenes in libro qui pedagogus inscribitur: necessarios suos illum redimere voluisse: illum vero eos fatuos dixisse. Neque non leones seruos esse nutrientium: sed econuerso illos seruire leonibus. Nam serui timere est: seras vero hominibus terrori esse. Erat autem viro mirabilis persuadendi ius: adeo ut quilibet oratione facile caperet. Fertur denique Onesicratus quidam aeginensis athenas misisse: alterque ex duobus liberis suis Androsthenem nomine: eumque cum audisset diogenem illuc praestitisse: mississe itidem quem praedixeramus Phisicum qui erat maior natu: ipsumque similiter detentum fuisse. Tertius vero ipse aduenisse atque una cum filiis philosophatus esse: tanta Diogenis sermonibus suauitas inerat. Audiuit ipsum & Phocion qui cognominatus est bonus: & stilo megarensis: & coplures alij cuius viri. Fertur nonaginta ferme annorum obisse die. Porro de ipsis morte varia habetur opinio. Sunt. non qui dicant illum cum bouis pedem crudum comedisset bilem incuruisse: atque ex ea fuisse defunctum. Alij vero continuuisse spiritum atque ita expirasse ex quibus est Cerdidas megalopolita siue Cretensis in meliambis sic.

Quidem sinit non ante sinopeus ille

Gerens bacillum duplicitis vestis lator.

Pascens in æthere dentibus labra admouens.

Et spiritum mordens qui obiit erat vere

Iouis diogenis stirps: canisque caelestis.

Alij dicunt cum polipum canibus partiri voluisse: mortum in cruris neruo accepisse ac ex eo defunctum esse ipsum tuum necessarium: ut in successionibus ait Antisthenes: id potius approbatque spiritum continendo animam exhalauerit. Degebat. non in sui crano: id autem erat gymnasium ante corinthum. Cum vero ex more familiares ademissent: pallioque obiulletum deprehenderent: non illum dormire arbitrati: erat quippe minime sonnolitus: sed ex instituto suo durare per uigil cosuetus reuellato pallio animam efflasse inuenierunt: suspicatique sunt illum hoc fecisse desiderio migrandi ex vita. Hinc ut autem inter eos qui cum sepeliret oborta sedatio fere ad conferendas eos perduxit manus. Aduentibus autem patribus illorum: atque primatibus ita sedata discordia sepultum esse traditum iuxta portam quae in isthmum fert. Erigentes autem super illum tumulum columnam. canem desuper ex lapide parato sculpsérunt. Postmodumque ipsius ciues æreis illum statuis honorarunt ita inscriptentes. Senescet tempore quidem hoc aës: sed tua sane Diogenes gloria non obolescat oibus seculis. Nam vitæ gloria mortales illustrasti: facilemque viuendi viam prætulisti. Est idem de eo tale epigramma carmine pœleumatico.